



Paide linna aukodanikuks sai Ervin Runnel, vapimärk omistati Andres Jalakule ning Tambet Juhansonile

30. septembril Paide 717. sünnipäevale pühendatud pidulikult kontsertaktusel andsid linnajuhid kultuurikeskuses üle Paide linna aukodaniku tiitli spordientusiast ja ettevõtja Ervin Runnelile. Vapimärgi kavaleriks said ettevõtja ning pikaajaline linnavolikogu liige Andres Jalak ja 80. juubelit tähistanud spordiveterani Tambet Juhanson.

Paide linnavolikogu esimehe ja linnavolikogu aukodaniku määramise komisjoni esimehe Ants Hiiemaa sõnul on Ervin Runneli puhul tegemist vaieldamatult Paide linna patrioodiga, kes on oma suure panuse Paide ellu andnud nii suurettevõtja kui spordientusiastina ning kellel on Paide kui Järvamaa spordielu ei oleks nii aktiivne. „Silmapaistvalt suur Paide linna sõber Ervin Runnel on oma öla alla pannud mitmete Järvamaa spordi jaoks olulistele ettevõtjatele, tema loodud Kuma kontserni teab iga süda-estlane ning tuhanded ristsónafännid nii Eestis kui välismaal.”



Paide linna aukodanikuks sai ettevõtja ja spordiedendaja Ervin Runnel (vasakul).

Erakorraliselt otsustati sel aastal kinnitada linna vapimärgi kavaleriks kaks isikut. Linnavolikogu otsustas 18. septembril kinnitada linnavalitsuse ettepaneku ning nimetada Paide linna vapimärgi kavaleriks endise riigikogu liik-

me ning praeguse linnavolikogu eelarve- ja majanduskomisjoni esimehe Andres Jalaku. „Andres Jalak on läbi mitme linnavolikogu koosseisu ning riigikogu aidanud kaasa Paide linna arengule, mille eest väärrib kindlasti kohtu Paide linna vapimärgi kavaleride auväärse nimistuse,” sõnas linnapea Kersti Sarapuu.

Paide linna vapimärk omistati ka septembris 80. juubelit tähistanud Tambet Juhansonile. „Tambet Juhanson on kogu oma elu pühendanud perele ja spordile ning tema jälgedes on Juhansonide sportlik dünastia juba mitmendat põlve esindanud Paide linna ning hoidnud aus eluterveid põhimõtteid,” leidis linnapea Kersti Sarapuu.

„Oleks vaid rohkem selliseid inimesi, kes 80aastasena saavad kurta, et trennis hakkab põlv peale neljandat kilomeetrit valutama ja järgmised 10 kilomeetrit tulevad raskemalt,” tunnustas Juhansonit linnavolikogus otsuse vastuvõtmisel sõnavõtuga esinenud linnavolikogu liige Tarvo Alt.

Linna lisandus uus minipark

Viimase kolme aastaga on Paide linna erinevatesse piirkondadesse lisandunud juurde kolm uut haljasala.

2006. aastal valmis haljasala nurk Vainu ja Pika tänava ristis, eelmisel aastal Laia ja Prääma tänava nurgal ning sel sügisel valmis haljastusega minipark Jaama ning Telliskivi tänava piirkonnas.

Minipark rajati osaliselt rohuale, osaliselt endisele kruusaparklale ning pargi kõrvale ehitati lisaks väl-

ja parkla, kuhu saavad parkida bussid, millele seni head parkimiskohta ei olnudki. Linnavalitsuse heakorraspetsialisti Tiina Kivila sõnul teostati haljasala rajamiseks pinnase vertikaalplaneerimine, ehitati kóniteid ja paigaldati äärekive.

„Minipargi ilmestamiseks ehitati sinna ka Paidele iseloomulik paekivimüür, paigaldati uued pargipingid ning rajati istutusala lilledele ning põõsastele. Ilupuõsastest istutati sinna enelaid ning punapajusid, ilupuudest rikastavad uut halja-

sala nüüdsest serbia kuused, punane vaher ja kevadeti rikkalikult õitsev iluõunapu.” selgitas Kivila. Miniparki paigaldatakse kevadel ka üks paeskalptuur.

Kuna tegemist on tänavavalgustusest eemal paikneva alaga, paigaldati haljasalale ka madalvalgustus. Valgustuspostid tootis tasuta haljasala kõrval asuv Leku Metall ning toetas seeläbi Paide linnapildi ilusamaks muutmist.

Järgmistel aastatel on linnavalit-



Vaade uuest pargist bussijaamale.

susel kavas rajada uued haljasalad Soo ja Laia tänava ristmiku äärde, Raudtee ja Ristiku tänava müügi-kioskite asemele, Kitsa tänava äärde ning Jõe ja Parkali tänava ristmiku äärde.

Aivar Rehe ja Hardo Aasmäe külastasid Raekoda

3. oktoobril esinesid Paide Raekojas Eesti omavalitsusjuhtidele Sampo Panga juht Aivar Rehe ning majandusgeograaf Hardo Aasmäe.

Linnapea Kersti Sarapuu sõnul oli pangajuht Aivar Rehe põhisonum omavalitsustele, et keerulises majandusolukorras tuleb hoolikalt jälgida kassavoogude kulgu ning oma tegevusi hoolikalt ja läbimõeldult planeerida. „Rehe hinnangul pöördub majandus Eestis tõusuteele järgmise aasta teises pooles,“ selgitas Sarapuu. „Rehe rõhutas, et majanduse uus tõus saab tugineda vaid tootmise arendamisele ning andis nõusoleku osaleda Paides ettevõtjate ümarlauakohtumisel ning selgitada majanduses ning rahaturul toimuvat.“

Majandusgeograaf Hardo Aasmäe andis ülevaate Eesti haldusjaotuse kujunemisest ning rõhutas, et kõigi liitumiste ja ühinemiste puhul tuleks arvestada kogukonna huve, sest igasugune ühinemine soosib alati ääremaastumist.

Raekojas tähistati eakate päeva

2. oktoobril Raekojas toimunud vastuvõtt eakatele võttis osa ligikaudu 50 osalejat, kes said võimaluse tutvuda renoveeritud hoonega, maitsta rahvusvahelise eakate päeva ja Paide linna 717 sünnipäeva puhul sünnipäevavortit ja kohvi ning vaadata Paide Sookure lasteaiaste esinemiskava.

Linnapea Kersti Sarapuu tervitas kõiki linna eakaid rahvusvahelise eakate päeva puhul ning avaldas neile tänu Paide linnas tehtu üle. „Täname teid, et te olete meile üle andnud just sellise Paide linna, kus me täna oleme ja üheskoos edasi läheme,“ rõhutas Sarapuu. „Kõik meie tänased tööd ja tegemised on jätk sellele, et muuta Paide linna veelgi atraktiivsemaks ning teie lastele ja lastelastele paremaks elupaigaks.“

Eakad tundsid head meelt, et linna esindushoone on peale renoveerimist väga kauniks ja väärikaks muutunud ning on tõeliselt „rahva maja“, mille ukсед on linnakodanikele avatud.

Linnakodanikud, palju õnne!



Kersti Sarapuu
linnapea

30. septembril 717. aastaseks saanud Paide on mõneti omapärane linn. Vaatamata oma auväärsele eale pole meil säilinud linnamüürega keskaegset vanalinna.

Ajaloo ürikutes mainitud uhke valgest kivist linna on võõrad vallutajad aastasadade jooksul mitu puhku maatas teinud ja kodanikud uuesti üles ehitanud. Meil pole veres allaandmist.

Tänane Paide ehitab taas suure hooga. Rajame uusi trasse, uuendame tänavaid, kerkib spordihall, remondime gümnaasiumi ja valmistume ehitama uut lasteaeda. Ettevõtjad on avanud Paides uusi kaubakeskusi ja laiendatakse olemasolevaid.

On neid, keda on kohutanud haare, millega linna arendamine on ette võetud. Loomulikult on see meie linnale ja kaaslinlastele pingeline aeg, sest mahukad tööd puudutavad igat pavidelast ja valmistavad ajutiselt ebamugavusi. Tööde graafikud on ülimalt tihedad ja neis püsimine on mitmelgi puhul

osutunud raskeks, kuid ma ei kahtle hetkekski, et kõik, mis oleme ette võtnud saab ka valmis.

Peagi on trassid maas ja tänavad uue teekatte all ning siis on aeg koos nautida tulemust. On ju meie kõigi sihiks, et Paide oleks elamisväärne ja konkurentsivõimeline linn, kus tahetakse elada, peret luua, lapsi kasvatada ja vanaks saada.

Mul on hea meel, et linna sünnipäeva eel vastasid üle 60 inimese, kes tegelikult elavad meiega kõrvuti, linnavalitsuse üleskutsele vormistada end linna kodanikeks. Mida rohkem on meil inimesi, seda rohkem on meil võimalusi linna edasi arendada.

Linna sünnipäeval andsime üle tunnustused kevadel ja suvel sündinud uutele linnakodanikele. Maist augusti lõpuni sündis Paidesse 38 uut kodanikku.

Nemad hakkavad maitsta tänaste investeeringute vilju ja kunagi võtavad üle meilt teatepulga, et hoida linna arengus ja anda omakorda edasi oma lastele.

Ma loodan, et tulevased põlvkonnad seisavad sama kindlalt linna eest kui meie täna ega lase haldusreformidega vallatlejalte heita iidset linna ajaloo prügikasti.

Paide linna edu ja säilimise võti peitub meie inimestes, nende oskuses teha koostööd ja üksteist mõista ja aidata.

Sõjaveteranid käisid sõpruslinnas

Kõik sai alguse 2008 kevadel, kui kohtusid Hamina linna ja Paide linna esindused, kus Paide linnavolikogu esimees Ants Hiiemaa ja Hamina linnavalitsuse juht otsustasid, et peaks andma võimaluse kohtuda Soome Talvesõja veteranidel Eesti sõjaveteranidega, kes võitlesid samuti II Maailmasõjas Eesti vabastamise eest.

1.- 4. septembrini külastasid Hamina Linna 3 sõjaveterani – Lembit Leinjärv, Oskar Pikk, Bernhard Kotkas ning sotsiaalnoorik Jaanus Seema. Hamina linn võõrustas meid kõige kõrgemal tasemel - linnavolikogu esimees Kalervo Tulokas, linnapea Hannu Muhonen ja linnavalitsuse juht Pentti Hämäläinen, viimased saatsid ka neid ka kogu võõrustuse ajal. Eriti pikaks kohtumiseks kujunes õhtu Soome Talvesõja veteranidega, „juttu jätkus kauemaks...“. Majutati meie sõjamehed Hamina linnas asuvasse Riiklikusse Sõjaveteranide Taastusravikeskusesse, neid

on Soomes kokku 3. Hommikuti said meie veteranid tunda soome taastusravi kõige paremaid võimalusi – massaažid, eriprotseduurid, võimlemised, jmt. Visiidi käigus tutvuti Hamina linna ajaloo, külastati mitmeid kultuuri-, sotsiaal- ja haridusasutusi. Sõjamehed said osa ka ehtsast soome saunast kaunil Läänemere rannal. Kolmanda päeva õhtul liitus delegatsiooniga ka abilinnapea Toomas Ponkin, kes tegi viimasel pidulikul õhtul ka ettekande Soome-Eesti koostööst viimase 90 aasta jooksul.

Viimasel, ärasõidu päeval Pentti Hämäläinen küsis meie veteranidelt, ka jäite väikese külaskäiguga rahule, siis meie üks sõjameestest kommenteeris, et see oli ta esimene ja elu parim välisreis enne...!

Aitähh Teile sõpruslinna Hamina inimesed, kes te sellise ainulaadse võimaluse ja kingituse meie Eesti iseseisvuse eest võitlejatele tegite !!!

Järvamaa sõjameeste palvel,

Toomas Ponkin
abilinnapea



Kandev roll linna sünnipäeva kontserdikavas oli oma linna inimestel.

Paide linn sai 717.aastaseks!

Paide linna 717. sünnipäeva tähistamine algas juba päev varem, kui 29. septembri õhtul heideti Raevoja suures saalis pilguheitena lähemasse ja kaugemasse minevikku.

Linnarahva ette astusid Raevoja saalis ettekannetega Paide vanalinna säilitamise ning selle edendamise eest seisva Weissensteini ühenduse eestvedaja Rainer Eidemiller, endine Järvamaa muuseumi kauaaegne direktor ja giid Tiit Saarist ning fotograaf Rene Viljat.

Ettekanded keskendusid rootsi- ja Eesti bariigi aegsele Paidele. Huvilised said teada, mida tähendas linnaõiguste saamine; miks on Raeojas "Negelini saal" ja "Purfeldti saal", milline nägi välja rootsiaegne Paide, kes oli Christian Negelin, kus asus Paides Liivi-

maa kroonika autori Christian Kelchi maja, mida tegi Eduard Purfeldt Paide heaks, mida müüdi ja toodeti 1920-te Paides jms. Ettekannete vahel musitseerisid Paide muusikakooli õpilased.

30.septembril pidas Paide linn kultuurikeskuses oma 717. sünnipäeva. Peoõhtul anti Ervin Runnelile üle Paide linna aukodaniku tunnistus ning Andres Jalakule ja Tambet Juhansonile Paide linna vapimärgid.

Hiljem astusid kultuurimaja lavalaudadel üles lauljad, tantsijad, võimlejad ja taidlejad, et anda ülevaade aastale Paide kultuurielus. Erinevalt varasematest aastatest ei kandnud peokavas pearolli mitte professionaalsed esinejad, vaid Paide linna oma rahvas, ligikaudu 350 esinejat.

Toetust küsis 10 ettevõtjat

Paide linna ettevõtlusalase projektkonkursi sügisesse vooru laekus FIE-de kategoorias kolm ning äriühingute kategoorias seitse taotlust, mis on 2005. aastast toimuva projektkonkursi rekord.

"Rekordarv taotlusi on selgeks märgiks, et Eesti majanduses ei lähe ettevõtjatel enam nii hästi ning ka edaspidi tuleb väga targalt oma rahalisi vahendeid arvestada ja tegevusi planeerida," ütles Paide linnaape Kersti Sarapuu.

Kõik kolm taotluse esitanud FIE-t ja neli äriühingut tegutsevad teenindusvaldkonnas. Toitlustusvaldkonnas tegutseb kaks ning ehitusvaldkonnas üks projekti esitanud äriühingut.

Paide linnavalitsuse projektide koordinaatori Tiina Larveni sõnul on projektitoetuse suu-

rus edukaimaks osutunud FIE-le kuni 50 000 krooni ning tegutsevale äriühingule kuni 100 000 krooni. „Laekunud taotlused vaatab läbi ekspertkomisjon, kes esitab linnavalitsusele ettepaneku konkursi võitjate kinnitamiseks,“ täpsustas Larven.

Ettevõtlusalase projektkonkursi kaudu saab Paide linnalt toetust taotleda ettevõtlusega alustamiseks, ettevõtte ümberorienteerimiseks või -struktureerimiseks, ettevõtte uue tegevusvaldkonna arendamiseks ning ettevõtte kaasajastamiseks.

Konkursi tulemused selguvad novembri keskpaigaks. Projektkonkursile saab taotlusi esitada kaks korda aastas: 1. aprilliks ja 1. oktoobriks. Kokku toetab Paide linna projektkonkursi kaudu ettevõtjaid kuni 300 000 krooniga.

Vastsed linnakodanikud said taas tunnistused

Linnapea Kersti Sarapuu andis Raeojas linna sünnipäeval kõige noorematele linnakodanikele ning nende vanematele kätte hõbelusikad ning linnakodanike tunnistused.

Kolm korda aastas peetavale vastuvõtule tuli sedapuhku 26 kõige nooremat linnakodanikku koos vanematega, kes kõik said kingituseks hõbelusika koos martsipanist südame ning linnakodaniku tunnistusega.

Paide linna 717. sünnipäeval anti hõbelusikad kätte värskele linnakodanikele, kes sündinud maist kuni septembrini. Sellel perioodil sündis Paide linna 38 last.

Kõik beebid, kes hõbelusikale pidulikult järele tulla ei saanud, saavad need kätte Paide linnavalitsusest.

Üleskutse tõi linnale uusi kodanikke

Septembris Paide linnavalitsuse algatatud üleskutsele "Paide kutsub sind" tulemusena registreeris end rahvastikuregistris linna elanikuks 52 inimest, üheskoos 15 paidelasega, kes oma andmeid täpsustasid, oli üleskutsest osavõtnute arv 67.

Linnakodanikeks registreerisid end valdavalt inimesed, kes elavad Paides, kuid polnud oma andmeid rahvastikuregistris korrastanud. Rekordiline oli laupäev, 27.september kui linnavalitsuses käis end registreerimas 29 inimest.

Paide linnavalitsuse rahvastikuregistri spetsialisti Ulvi Vürmeri kinnitusele olid linnavalitsuses rahvastikuregistri andmeid muutnud paidelased tänulikud võimaluse eest registriandmed korda seada ka puhkepäeval. "Nii palju inimesi ei ole ühel päeval veel kunagi registreerumas käinud," selgitas Vürmer. "Tavaliselt käib nii palju inimesi kuu aja jooksul."

Kõik inimesed, kes seadsid korda oma rahvastikuregistri andmed ja registreerisid ennast Paide linna kodanikuks septembrikuu jooksul, said linnalt tänutäheks erilise Paide sümboolikaga kingituse.

Jooksvalt saab end Paide linna kodanikuks registreerida tööpäeviti linnavalitsuses. Linna elanikuks registreerimiseks on vaja tulla linnavalitsusse (Pärnu 3), võtta kaasa isikuttõendav dokument ning juhul, kui ei olda elukoha omanik, üürileping või omaniku vabas vormis nõusolek.



Paide Linnavolikogu istung toimub 16. oktoobril algusega kell 13. Paide Raekojas.

Päevakord:

1. Türi valla üldplaneeringu kooskõlastamine.
Ettekandja: abilinnapea K. Ivask.
2. Tööstuse tn 34 kinnistu osa-ala ning Tööstuse tn 34 kinnistu ja Aiavilja tänava vahelise maa-ala detailplaneeringu kehtestamine.
Ettekandja: abilinnapea K. Ivask.
3. Paide Linnavolikogu 19. juuni 2008. a otsuse nr 58 „Mündi tänav 30 asuva kinnistu võõrandamine otsustuskorras“ tühistamine.
Ettekandja: abilinnapea K. Ivask.
4. Mündi tänav 30 asuva kinnistu võõrandamine otsustuskorras.
Ettekandja: abilinnapea K. Ivask.
5. Avaliku kirjaliku enampakkumise tulemuse kinnitamine.
Ettekandja: linnavarakomisjoni esimees P. Saldre.
6. Eelläbirääkimistega pakkumise tulemuse kinnitamine.
Ettekandja: linnavarakomisjoni esimees P. Saldre.
7. Avaliku suulise enampakkumise tulemuse kinnitamine.
Ettekandja: linnavarakomisjoni esimees P. Saldre.
8. Tööstuse tn 18-37 korteriomandi võõrandamine otsustuskorras.
Ettekandja: abilinnapea K. Ivask.
9. Informatsioon Paide Linnavolikogu 17.04.2008 otsuse nr 25 „Teemaplaneeringu "Paide miljööväärtslike hoonestusalade piiride määramine ning kaitseja kasutamistingimuste seadmine" algatamine“ eskiislahenduse algatamise kohta.
Informatsioon: abilinnapea K. Ivask.
10. Informatsioon Järvamaa Omavalitsuste Liidu korraldatud omavalitsusjuhtide koolitusel arutusel olnud haldusreformist.
Informatsioon: linnavolikogu esimees A. Hiiemaa.
11. Arupärimisele vastamine.
Vastab: linnaapea K. Sarapuu.
12. Alatise revisjonikomisjoni esimehe valimine.
Ettekandja: linnavolikogu esimees A. Hiiemaa.

Volikogu võttis vastu neljanda lisaeelarve

Paide linnavolikogu võttis septembrikuu istungil vastu Paide linna 2008. aasta neljanda lisaeelarve, millega vähendati eelarve mahtu peamiselt siseministeriumist laekumata jäänud tulude arvelt 3,3 miljonit krooni.

Siseministeriumilt jäi laekumata planeeritud 3 miljonit krooni, mida linnavalitsus oli arvestanud riigipoolse toena Paide raekoja rekonstrueerimiseks, linnavalitsuse esitatud projektitaotlus ei leidnud aga toetust. Peale neljandat lisaeelarvet on Paide linna 2008. aasta eelarve kogumaht 202 457 562 krooni.

Linnavolikogu 18. septembri istungil

- ▶ otsustas kinnitada Paide linna aukodanikuks Ervin Runnel ning vapimärgi kavalerideks Andres Jalak ning Tambet Juhanson;
- ▶ otsustas muuta „Paide linna arengukava aastateks 2007-2013, visioon aastani 2035“;
- ▶ otsustas võtta vastu Paide linna 2008. aasta neljanda lisaeelarve;
- ▶ otsustas määrata Paide linnastaadioni ümbrusesse tulevikus rajatavate teede nimedeks Metsa ning Staadioni;
- ▶ otsustas võõrandada Aiavilja 16a ja 18 asuvad kinnistud otsustuskorras;
- ▶ otsustas võtta vastu Sillaotsa 14 ja selle lähiala detailplaneeringu;
- ▶ otsustas anda nõusoleku piiride muutmiseks ja võõrandada Telliskivi tänaval

- asuva kinnisasja otsustuskorras;
- ▶ otsustas taotleda Kooli tänava piirkonnas olevat riigimaad munitsipaalomandisse;
- ▶ otsustas algatada Lai 57 kinnistu ja selle lähiala detailplaneeringu;
- ▶ otsustas kinnitada Paide sõpruslinna Perejaslav-Hmelnitski linna päevale sõitva delegatsiooni koosseisu: Ants Hiiemaa, Jaan Anspal, Mihhail Feštšin.
- ▶ võttis teadmiseks informatsiooni arengukavast „Turvaline Järvamaa 2008-2013“.
- ▶ lubada SA Paide Haldust koormata hüpoteegiga tema kasuks seatud hoonestusõigust Kastani 6 kinnistule pangalaenu võtmiseks, mida kasutatakse Paide uue lasteaia ehituseks.

Koolitusprojekt arendab EL-i toel koostööd

Paide linnavalitsuse ametnikele ning linnavolikogu komisjonide esimeestele ja hallatavate asutuste juhtidele algas 24. septembril koolitusprojekt, mis pälvis mais Euroopa struktuurfondidest 216 147 krooni-se toetuse.

Järgmise aasta maini kestva koolitusprojekti raames toimub igas kuus kuni maini üks koolituspäev, mille eesmärgiks on linnavalitsuse, linnavolikogu ja linna hallatavate asutuste juhtimisvõimekuse tõstmine ning omavahelise koostöö parandamine.

„Ametnikele toimuvad koolitused teenindusalastest kompetentsidest, kommunikat-

sioonist, konfliktijuhtimisest ja efektiivselt suhtlemisest ning ajakasutusest,“ selgitas Paide linnavalitsuse personalinõunik Annela Ilumets.

Koolitusprojekt „Paide Linnavalitsuse juhtimis- ja koostöövõimekuse tõstmine“ pälvis Euroopa liidu struktuurfondide meetme „Avalike teenistujate, kohalike omavalitsuste ja mittetulundusühingute töötajate koolitus ja arendamine“ alameetme „Organisatsiooni arendamine“ kaudu toetust summas 216 147 krooni. Paide linna omaosalus kokku 254 290 krooni maksvas projektis on 38 143 krooni ehk 15 %.

Meeldetuletus!

Kinnistuomanikud, kellele Paide linnavalitsus on korraldatud jäätmeveo tingimustes andnud loa tekkivad segajäätmed anda jäätmevedajale üle harvem kui 1 kord kuus või tekkivad

segajäätmed anda üle Väätša prügilale, esitada Paide linnavalitsuse keskkonnanaspetsialistile jäätmete üleandmist tõendavad dokumendid (maksekorralduse koopia, tsekk) käesoleva aasta 1. novembriks.

Valminud on miljööväärtuslike alade teemaplaneering



Karen Klandorf
Vanalinna ja haljastuse spetsialist

Käesoleva aasta aprillis algatas Paide linnavolikogu teemaplaneeringu „Paide miljööväärtuslike hoonestusalade piiride määramine ning kaitse- ja kasutamistingimuste seadmine“ koostamise. Käesolevaks hetkeks on valminud planeeringu eskiislahendus.

Teemaplaneeringu koostamise eesmärk on määrata Paide linnas miljööväärtuslike hoonestusalade piirid ning kehtestada eriolukorrale, Paidele omastele, miljööaladele kaitse- ja kasutamistingimused, et tagada miljööväärtuslike hoonestusalade kui ajalooliselt väljakujunenud linnaehituslike tervikute ja neid kujundavate ehitiste, haljastuse, kinnistustruktuuri, maastikuelementide, miljöö eripära ja avanevate kaug- ning sisevaadete säilimine,

arvestades samas kinnisvara parima kasutusega.

Piirangute seadmine on vajalik kultuuriväärtuste säilitamise ja kõrgekvaliteedilise elukeskkonna tagamiseks. Teemaplaneeringu koostamisega tehakse muuhulgas ettepanekud väärtuslike eraldiseivate hoonete või hoonete ansambelite kaitse alla võtmiseks.

Igapäevases elukeskkonnas ümbritsevad inimesi looduslikud ja inimtekkelised ressursid, mis on pidevas muutumises. Linnakeskkonna näol on tegemist kultuurimaastikuga, mida ei ole võimalik säilitada kui muuseumi. Maastik, kus inimesed elavad ja töötavad, muutub lakkamatult. Oluline on, et lepitaks kokku, milliseid väärtusi tuleks hoida, et säiliks omanäolisus, piirkonna iseloom ja ajaloo märgid (kultuuripärand).

Kultuuripärand koosneb esemetest, ehitistest, rajatistest ja kultuurimaastikust koos mittemateriaalsete nähtustega, nagu tavad ja kombed, mõtteviisid, muusika, kirjasõna, kohanimed jne. Need väärtused moodustavad meie kultuurimiljöö. Sarnaselt looduskeskkonnaga on see kõik, kaasa arvatud ehituskeskkond, taastumatu väärtus.

Tänapäeva ääretult kiire elutempo juures muutub kõik suure kiirusega. Mõtlematult heidetakse vana kõrvale ja asendatakse hoolimatult uuega. Koostatav planeering seab

esikohale vajaduse füüsilise keskkonna säilitamiseks, kuid see tagab ühtlasi ka objektidega seotud mälestuste kestmise. Kuid mitte ainult – ruumi järjepidevus ja harjumuspärane miljöö on inimesele turvaline ning tekitab kodutunde.

Lisaks on ajaloolise elukeskkonna säilitamine oluline esteetilistel põhjustel. Pika ajaloo objektidel on kõrge esteetiline väärtus valdava enamuse silmis, kuna tegemist on ajaloo jooksul välja kujunenud ühtlase hoonestusmiljöoga, kus on palju tuttavat. Selle keskkonna sees on kujunenud elanike ilumeel.

Planeeringu koostamise tööprotsessis on oluline kohalike elanike kaasamine. Ühest küljest kaasneb avaliku protsessiga teavitustöö – juhitakse inimeste tähelepanu teemavaldkonnale, valdkonna probleemidele ja nende tagamaadele ning selgitatakse seatavate piirangute ostarvet ja eesmärke. Lisaks teavitustööle teenib avalikkuse kaasamine olulist informatsiooni hankimise eesmärki.

Rääkides kultuurilis-ajaloolisest väärtusest, on kohalikel inimestel kõige enam teavet. Asula miljööväärtuslikud piirkonnad on olulised eelkõige kohalike elanike jaoks ning seetõttu on põhjendatud ka nende määramine läbi avaliku protsessi. Planeering on tööprotsessi tulemusel formuleeritav avalik kokkulepe.

Täna valminud teemaplaneeringu eskiislahendus määratleb miljööaladena kolm Paide linna piirkonda. Need on Pärnu tänava puithoonestuse piirkond, Rahu ja Eha tänava tüüpprojektide järgi hoonestatud piirkond ning vanalinn. Samas on planeeringuettepanekus vanalinn jaotatud veel omakorda kolmeks eriolukorrale miljööalaks – ordulinnuse piirkond, Suur-Aia tänava ja Vainu tänava stalinistlike hoonete kvartal ning Keskväljaku ja selle lähiehitiste madalate puithoonetega hoonestatud piirkond. Vanalinna muinsuskaitseala osas on eskiislahendusega tehtud ettepanek ka muinsuskaitseala piiri korrigeerimiseks.

Planeeringulahenduse eskiis etapis on tehtud miljööväärtuslike hoonestusalade piiride määratlemise ettepanekud ning väärtuslike üksikobjektide määratlemise ettepanekud. Samas on antud alade kirjeldus ning kaardistatud probleemid ja läbi viidud linnavaadete analüüs.

Tehtud ettepanekud baseeruvad eelnevalt teostatud inventeerimistel, linnakodanike seas korraldatud küsitluse tulemustel ja töörühma koosoleku tulemustel. Järgnevas planeeringulahenduse etapis tehakse ettepanekud miljööväärtuslike hoonestusaladel kehtiva kaitse- ja kasutuskorra määramiseks.

Arvo Palmiste pälvis kõrge autasu

Paide päästekomando vanempäästjat Arvo Palmistet (pildil) autasustati pikaajalise kohusetundliku teenistuse eest päästeteenistuse Hõberistiga.

Arvo Palmiste on töötanud Paide komandos üle 14 aasta. Enne seda oli ta 18 aastat Tallinnas vabatahtlik tuletoorjuja ning praeguseni Paide Vabatahtliku Tuletoorjese liige.

Kolleegid Paide komandost hindavad teda kui autoriteetset, oma tööd täpselt ja korrektset tegevust inimest, kelle

panus komando arengusse on suur.

Paide komando pealiku Valeri Ivanovi sõnul on Arvo Palmiste pühendunud päästja, kes õpetanud välja palju noori päästjaid-tuletõrjujaid. Vabatahtlikuna on ta olnud sageli abiks ulatuslike metsa- ja maastikutulekahjude kustutamisel nii Järvamaal, kui väljaspool maakonda. Viimasel ajal on ta olnud abiks kõigil suuritel Eesti ulatuslike põlengute likvideerimisel.

Varem on Arvo Palmistet au-

tasustatud 10 aasta teenistusstaazhi märgiga. Päästeteenistuse

Hõberistist kõrgemad klassid on vaid Suur Kuldrist ja Kuldrist.



Säästev renoveerimine Paides. Mis on Paide SRIK?

Säästva ennistuse teemalisi koolitusi alustati Ühendus Weissenstein eestvedamisel Paides 2005. aastal.

Koolitusi finantseeris Paide linnavalitsus. Pärast 2006. a jaanuaris toimunud esimest vanalinna konverentsi jätkati 2006. aastal koolituste läbiviimisega juba koostöös Tallinnas tegutseva Säästva Renoveerimise Infokeskusega (www.renoveeri.net). 2006. aastal toimus linnavalitsuse rahalisel toel viieosaline koolitustsükkel. 2006. aasta lõpul asutati Säästva Renoveerimise Infokeskuse Paide Ühendus ning 2007. a aprillis avas Paide SRIK oma teabetoa Tallinna 11 majas. Paide SRIK tegutseb Paide linnavalitsuse rahalisel toel, mis oli Eesti esmakordne ja tagas Paides SRIKi jõulisema tegutsemise kui nii mõneski Paidest suuremas linnas. Praegu on meie teabetuba avatud esmaspäeviti kell 8-12 ja teisipäeviti kell 12-17.

Teabetoas pakutakse nii tasuta kui väikese tasu eest restaureerimis- ja renoveerimisalast **kirjandust**, samuti jõudumööda **nõuandeid** vanade majade korramiseks. Aitame koostada ka restaureerimistoetuse saamiseks vajalikku dokumentatsiooni. Aja jooksul tahame lõpule viia ka vanalinna ning miljööväärtuslike majade **toimikute** koostamise, kus oleksid praegu kaugel Rakveres asuvad ehitusregistri andmed, aga samuti andmed hoonete ajaloo kohta (ehitamine, ümberehi-

tused, vanad projektid, ka endisaegsed omanikud jms).

Tutvuda saab ka **Majatohtri kaupluse kaubanäidisega** – linaõlivärvide, kohupiimavärvide, komponentide, kaabitsate, kitiinugade jpmis-ga. Majatohtri kaup on võimalik meie kaudu ka Paidesse tellida. Loodame 2009. a suveks jõuda nii kaugele, et avame ka Paides Majatohtri kaupluse väikese filiaali.

2008. aastal valmis ka **taaskasutuses olevate materjalide ladu**. Tegu on praegu Tallinna 11 kõrval asuva ajutise ehitusega, mida samas hea asukohta ja reklaami pärast kadestavad teised Eesti SRIKid. Vajadus sellise lao järele tekkis siis, kui Puuvilja ja Aiavilja puitmajad lammutati. Et väärtuslik vana materjal täiesti kaduma ei läheks, otsustati see ladustada, et teha see kättesaadavaks neile, kes seda vajavad oma vana maja renoveerimisel. Nii on uuesti kasutusse läinud vanad talad, palgid, katusekivid, ukseid, aknad. Hinnad on äärmiselt soodsad, eriti Paide vanade majade omanike jaoks. Kutsume üles kõiki, kel jääb ehituse käigus üle vanu palke, põrandalaudu, katusekive, ukseid, aknaid, treppe jms pakkuda neid Paide SRIKile, et tagada väärikale vanale materjalile taaskasutus.

Jätkame **koolituste** läbiviimise. Sel kevadel toimus üks



suurem tsikkel. Selle aasta lõpus korraldab Järvamaa Kutsehariduskeskus mitmeid tasuta restaureerimisalaseid koolitusi, kellega teeb koostööd ka Paide SRIK. Kindlasti tasub tulla osalema 16. oktoobril toimuvale **savikrohvi** koolitusele. Lõuna-Eestis pärit punane savi on dekoratiivne ja tervislik sisekujundusmaterjal. Õpime paigaldama selle alust roomatti ning saame ise savikrohvi seinale kanda. Kõik meie koolitused on tasuta.

Oleme koostamas ka nn **meistrite andmebaasi**, mille eesmärgiks on koondada andmeid selliste restaureerimiskustega ehitajate kohta, kes on suutelised järgima häid renoveerimisjuhendeid ja -tavasid ning keda ka SRIK võiks julgelt soovitada.

Siit üleskutse: kel on olemas oskused, mida vanade majade omanikud vajavad, võtke palun meiega ühendust. Püüame ühiselt hakata pakkuma kõrgekvaliteetset traditsioone järgivat renoveerimisteenust.

Paide SRIKi tegevusväljaks ei ole üksnes Paide vanalinn. Meie eesmärgiks on toetada traditsiooniliste ehitiste säilimist kogu Järvamaal. Seega on oodatud kõik kontaktid nii Paidest kui kogu maakonnast ja sellest väljaspoolt. Ka Paide Linnalehes püüame säästva ennistamise alast teavet hakata edaspidi jagama.

Paide SRIKi kontaktid:

aadress: Tallinna 11, Paide (avatud E 8-12, T 12-17);
telefon 5818 1261 (tööpäeviti);
e-post: srik@weissenstein.ee ja paide@srik.ee;
koduleht: www.srik.ee vt ka www.weissenstein.ee.

Renoveerimiskoolitused 2008. a lõpus*:

Pottsepatööde algkursus, 2.- 5. oktoober ning 1.- 5. november, algusega 2. oktoobril kell 10. Järgnevad kellaajad kokkuleppel. Toimub Paide KKK-s, jälgiga viitased kohapeal.

Mööbli restaureerimine, 10, 11, 24. ja 25. oktoober. Toimub Paide KKKs (esimene kohtumine kell 10.00, edaspidi kell 9.00).

Laudpõrandate remont ja hooldus, 15. oktoober kell 16. Toimub Paide KKKs (edaspidisid kuupäevad on õpetajaga kokkuleppel).

Savi- ja lubikrohv (roomatt, rooplaat), 16. oktoober kell 18. Toimub Paide SRIKis, Tallinna 11.

*Kursustega on võimalik liituda ka poolepealt.

Info ja registreerimine:

Paide KKK koolitused Gärt Filipov 518 5895.
SRIK-i koolitused telefon 5818 1261 või e-postil paide@srik.ee, srik@weissenstein.ee.

Rainer Eidemiller
(Paide SRIK, Ühendus Weissenstein)

Kandleansambel Sotto Voce Vallitornis

16. oktoobril kell 19 esineb Paide Vallitornis kandleansambli „Sotto Voce“.

Sotto Voce on üleestiline noorte kandleorkester, mis tähistab sellel suvel juba oma 7. sünnipäeva. 2002. aasta suvel valiti üheskoos ansambli nimeks Sotto Voce, mis tähendab tõlkes „vaiksel häälel“ või „sosistades“ -

algusaastatel moodustaski suure hulga repertuaarist vaikne kamermuusika.

Nüüdseks võib kontserdil kuulda pea kõike – alustades barokist ja lõpetades rockiga ning loomulikult ei puudu ka rahvamuusika. Aastate jooksul on Sotto Voces mänginud ligi 50 noort muusikut. Praeguseks on orkestri te-

gevliikmeid erinevatest muusikakoolidest kokku 30 ringis. Kuigi seitsme tegutsemisaasta jooksul on paljud mängijad juba ammu muusikakooli lõpetanud, pole kandlemängu pisik neist sugugi kadunud. Nii tuligi mõte nõ „vanurid“ kokku kutsuda. Selle koosistumise tulemusena sündis väike ansambel, mida isekeskis kutsutaksegi „Vanuriteks“.

Ansambel on endale võtnud vabaduse mängida just sellist muusikat nagu süda ihkab ja võtnud repertuaari ka keerukamaid palu. Ja koos püütakse mängida nii sagedasti kui võimalik.

Raili Jaanson
Eesti Kontserdi
kontserdiosakonna
administraator

Paide õpetajad osutusid Järvamaa parimateks

26. septembril jagati Koeru kultuurimajas Järvamaa 2008. aasta hariduspreemiad, kus suur edu saatis Paide koolide pedagooge, kes tunnustati seitsmest kategoorias parimaks neljas.

Maakonna aasta õpetaja tiitli pälvis gümnaasiumi muusikaõpetaja Anne Toomistu, noore õpetaja preemia pälvis aga ühisgümnaasiumi keemiaõpetaja Lilia Heinsoo. Sama kooli algklasside õpetaja Heli Prii tunnustati parimaks algklasside õpetajate kategoorias ning ühisgümnaasiumi huvijuht Maarika Kuusikule omistati maakonna parima noorsootöö tegija preemia.

Paide linnapea Kersti Sarapuu le valmistas rõõmu, et maakonna seitsmest hariduspreemiast neli anti tänava Paide linna koolide õpetajatele ja nominente jagus pea igasse kategooriasse. "See annab tunnustust, et me märkame tublisid õpetajaid ja soovime neid tunnustada. Usun, et meie lapsevanemad võivad olla rahul, et linna koolides töötavad nii tublid õpetajad, kel jätkub tahet ja jõudu meie väikeste linnakodanikega tegeleda," lisis linnapea.

Aasta õpetaja preemia laureaat Anne Toomistu on seadnud muusikaõpetuses eesmärgiks õpilaste muusikalise keele omandamise, muusikalise intelligentsuse, iseseisva musitseerimise, muusikalise kirjaoskuse ja muude oskuste arendamise. Anne Toomistu on Järvamaa muusikaõpetajate aineseksiooni esimees. Eelmisel õppeaastal töid



Aasta õpetaja Anne Toomistu. Foto: Anu Ansbeg/jarva.ee

tema õpilased erinevatelt kohaltelt, maakondlikelt ja üleriigilistelt konkurssidelt arvukalt kõrgeid kohti.

Noore õpetaja preemia sai Lilia Heinsoo, kelle eluunistuseks on töötada keemiaõpetajana. Ta annab keemiatunde 8.-12. klassides. Sel kevadel saatis ta klassijuhatajana ellu oma esimese lennu. Maakonna keemiaolümpiaadil osales 27 tema õpilast, neist auhinnalise koha said 7. Keemia riigieksamil saavutas Paide Ühisgümnaasium 13. koha. Lilia Heinsoo on oma kooli hästi sisse elanud ja teeb oma tööd suure pühendumisega. Ta on kooli toonud nooruslikku sära ja optimismi.

Algklasside õpetaja preemia sai Heli Prii, kes osaleb kooli arengukava koostamisel kasvatusprotsessi töörühmas. Tema eestvedamisel on toimunud algklasside projektipäevad. Ta on läbi viinud emakeelepäevi, kooliviktoriini, korraldanud koolipidusid ning maakondlikke õpioskuste võistlusi. Kevadisel 3.- 4. klassi maa-

kondlikul õpioskuste olümpiaadil sai tema klass 1. koha. Heli Prii on esindanud kooli mitmetes projektides: „Hoi metsa!“, „Tere, kevad!“. Tema juhendamisel koostatud keskkonnaalane uurimistö sai 2007/2008 õppeaastal maakonnas oma vanuseklassis 1. koha ning noorima osaleja ergutuspreemia vabariigis. Tema koostatud õppematerjale on avaldatud õpikeskkonnas Miksike. Lugemispesade mentorina viis Heli Prii möödunud õppeaastal läbi koolitusi teemal „Lugemismängud“ maakonna lasteaia- ja klassiõpetajatele.

Noorsootöö preemia sai Maarika Kuusik, kes alates selle aasta septembrist valiti maakonna huvijuhtide aineseksiooni esimeheks. Marika korraldada on kõik kooli tunnivälised tegevused. Marika on pälvinud õpilaste, kolleegide ja üldsuse lugupidamist. Kõik tema eestvedamisel toimunud ettevõtmised on õnnestunud väga hästi tänu tema kogemustele, põhjalikkusele ja kiirele tegutsemisele. Marika Kuusik on ka

väga hea tantsuõpetaja, ta oskab noori innustada ja õpetada, tema juhendatud kooli rahvatantsurühmale on omistatud I kategooria. Marika Kuusik on kooli juhtkonna liige ning tema roll koolielus on oluline.

Paidest esitati kandidaate pea igasse kategooriasse. Aasta õpetaja preemiale kandideeris veel Ühisgümnaasiumi muusikaõpetaja Piret Järvet. Noore õpetaja preemiale esitati ka Gümnaasiumi klassi- ja inglise keele õpetaja Mariina Orusalu.

Koolieelse lasteasutuse õpetaja preemiale esitati Keslinna lasteaia liikumisõpetaja Airi Jakobson-Männik ja Sookure lasteaia muusikaõpetaja Anu Ubaleht.

Algklasside (1.-6. kl) õpetaja preemiale esitati veel Gümnaasiumist 4.-6. klasside õpetaja Taimi Jürgenstein ja õpetaja-metoodik Ester Koplimes. Hariduselu edendaja preemiale esitati Muusikakooli viiuliõpetaja Raina Tammeriik ja Järvamaa güidide koolitaja Tiitu Saarist.

Tänavused Järvamaa hariduspreemiad jagunesid kolme omavalitsuse haridustöötajate vahel. Lisaks Paidele läks preemiaid veel Türi ja Ambla valda.

Kandidaate esitati Paide linnast, Ambla, Imavere, Koeru, Koigi, Paide ja Türi vallast.

Maakondade aasta õpetajad olid 4. oktoobril kutsutud Tartusse Athena keskusesse vastuvõtule, kus neid tervitasid ja tunnustasid haridus- ja teadusminister Tõnis Lukas ja Eesti Haridustöötajate Liidu juhatuse esimees Sven Rondik.

PÜG vilistlane käis ministri vastuvõtul

30. septembril Tartus Dorpati konverentsikeskuses toimunud haridus- ja teadusminister Tõnis Lukase vastuvõtule rahvusvahelistel võistlustel edukalt esinenud õpilastele

ja üliõpilastele oli kutsutud ka üliõpilane Tene Viiburg.

Tene Viiburg sai 16. rahvusvaheline keskkonnateemaline uurimustööde olümpiaadil INEPO pronksmedali. Kokku oli vastuvõtule kutsutuid on 126,

kelle hulgas olid nii üliõpilased, üldhariduskoolide õpilased kui kutsekoolide õpilased üle Eesti, samuti meeskonnad ja kollektiivid (koorid).

Vastuvõtul osalejatele pakus muusikalist meelelahutust

Tanel Padar.

Rahvusvaheliste õpilasevõistluste laureaatide tänavune vastuvõtt toimus Eesti Vabariigi 90. aastapäeva tähistamise raames.

Aire Koik
Haridus- ja teadusministeerium

PÜG pidas tervisepäeva

11. septembril toimus ühisgümnaasiumis ülekoolliline tervisepäev, kus lõi kaasa kogu koolipere.

Iga õpilane pidi valima kolm tegevust, millest osa võtta ning kooliastmeti selgitati välja kõige aktiivsem klass. Valida oli mitmete erinevate tegevuste vahel nagu matkamine, korvpall, karate, jalgpall, aeroobika, pesapall, male, ujumine, võrkpall ning mängud pehmetel alustel.

Lisaks olid avatud nõutoad küünite- ja näonaha hoolduse ja liikluse kohta. Samuti sai mõõta veresuhkrut ning lüüa kaasa huvikooli ning avatud noortekeskuse tegevustes.

PÜG sai ergutuspreemia

Ühisgümnaasium pälvis konkursil "Järvamaa kaunis kool 2008" 10 000 krooni suuruse ergutuspreemia.

12. septembril avalikustas Järva Maavalitsus konkursi "Järvamaa kaunis kool 2008" tulemused. Maakonna kauneima kooli tiitel omistati Laupa põhikoolile. Ergutuspreemia vääriliseks tunnustati Paide Ühisgümnaasiumi.

10. septembril külastas ühisgümnaasiumit konkursikomisjon. Kahe tunni jooksul vaadati ringi koolimajas ja selle ümbruses ning vesteldi direktoriga koolielu puudutavatel teemadel.

Möödunud tegevusterohkesse õppeaastase mahtusid Eesti Vabariigi 90. ja Ühisgümnaasiumi 30. aastapäeva tähistamine, Vabariigi presidendi visiit kooli, ainenädalad, kooli traditsioonilised ettevõtmised ja palju muud.

Juuni alguses esitas ühisgümnaasium projektikonkursist „Järvamaa kaunis kool 2008“ osavõtmiseks maavalitsusele raporti, kus kirjeldati lühidalt kooli tegevusi tervist edendava koolina. Kajastamist leidsid õppetöö, liikumise ja spordi, projektitöö, ennetustöö ja uuringute, õpikeskonna parendamise ning partneritega tehtava koostöö valdkonnad.

Järvamaa kauni kooli konkursi eesmärgiks on tähtsustada koolides kodanikuhariduse, väärtuskasvatuse, keskkonnasäästlikkuse ja loodushoiu ning isamaalise kasvatuse põhimõtteid. Projekt "Kaunis kool" sai alguse 1997. aastal. Selle patrooniks oli president Lennart Meri. Esimese Järvamaa kauni kooli tiitli pälvis Roosna-Alliku põhikool 2007. aastal.

Toomas Tippi
PÜG infojuht



Pedagoogid tähistasid Raekojas õpetajate päeva

2. oktoobril olid kõik Paide linna õpetajad, kasvatajad, treenerid ja ringijuhid oodatud Paide raekotta õpetajate päevale pühendatud vastuvõtule.

Raekotta kogunes üle sadakonna pedagoogi, kellele linnapea Kersti Sarapuu andis tänase õpetajate päeva puhul üle terütused.

Linnapea kinnitusele, et raske on ülehinnata õpetajate töö tähtsust. Kool, lasteaiad, treeningrühm või huvialaring on pere kõrval samavõrd tähtsal kohal. Õpetajate käe all saab laps aimu, milline jõud on teadmistel ja oskustel ning kuidas toimivad inimsuhted, mis asi on ühiskond ja kuidas otsida oma kohta selles virr-varris, märkis ta.

Sarapuu toonitas, et õpetajatel on oskus ja vastutus suunata lapsi oma tugevate

külgede arendamisel. Õpetajate võimekusest oma eeskujuga panna lapsi huvituma maailma eripalgelisusest ja iseendas peituvast potentsiaalist sõltub laste tulevik.

"Mul on hea meel, et Paide linnas töötab nii palju toredaid õpetajaid, kes tahavad ja suudavad endast anda. Äsja pälvisid maakonna seitsmest hariduspreemiast neli meie linna koolide õpetajad! Paide linna jaoks on oluline, et meie lastest kasvavad haritud ja nutikad inimesed, kes kunagi meilt teatelpulga üle võtavad ning hoolitsevad, et linn areneks ja oleks heaks elupaigaks järgnevatel põlvkondadel," rõõmustas linnapea.

Õpetajatele, kasvatajatele, ringijuhitidele ning treeneritele esines Kait Tamra, kes tutvustas end lihtsa viiuliõpetajana Võrumaal ning esitas Eesti luuletajate parimat viisistatud loomingut.

Paide kodutütred näitasid südikust

27. septembri Türitl matkale «Noorte kotkaste ja kodutütarde turvalisem elu», startinud 19 võistkonna seas võidutsesid Paide kodutütred, saavutades esimese ja teise koha.

Tüdruid ootas rajal 11 kontrollpunkti ja neli postkasti ülesannetega. Raja läbimiseks oli aega kaheksa tundi.

Esimeseks tulnud võistkonda «Seljakotid selga» kuulusid Ühisgümnaasiumi

kodutütred Deivi Abel, Eva-Liis Tuul, Mariin Klemm ja Laura Tammiste. Teise koha hõivasid Gümnaasiumi tüdrukud võistkonnast «Paepiigad II» Mariliis Einma, Birgit Sitska, Katrin Sild ja Heleri Voorel.

Kaitseliidu Järva maleva kodutütarde ja noorte kotkaste võistlusmatk peeti viiendat korda. Matkal löid lisaks Järvamaa kodutütardele ja noortele kotkastele kaasa ka teised kooliõpilased.



Politseinikud aitasid rebaseid ristida

Paide politseinikud löid kaasa Paide ühisgümnaasiumi traditsioonilisel ettevõtmisel, aidates abiturientidel ristida värskaid gümnaasiste.

Paide politseijaoskonnas võeti vastu 60 Paide ühisgümnaasiumi rebast (sel sügisel gümnaasiumiosas õpinguid alustanud noort inimest) ning nende abiturientidest saatjaid.

Idee kaasata rebaste ristimisele kohalikke politseinikke tuli ühisgümnaasiumi õpilastelt ning õpilasomavalitsuse esindaja politseijaoskonnaga ühendust võttiski.

„Loomulikult olime kohe nõus, sest

noorte vahvates ja positiivsetes tegemistes kaasa

lüüa on ütle mata tore,“ lausus Paide politseijaoskonna korrakaitsetalituse juhtivinspektor Malle Hermason.

Sinepileiba politseinikud noori sööma ei pannud, külla aga tuli rebaste ja ka abiturientidel lahendada liiklusteste. Räägiti politseitööst, tutvustati politseimaja ning näidati kainestuskambrit, kuhu gümnaasistidest uudistajad oma sõnul iialgi sattuda ei tahaks.

Kaire Soomets
Paide politseijaoskond

Noorsoovahetus viis abiturienti Türki

Paide gümnaasiumi 12. klassi õpilane Jaanika Aasa osales 21.-28. septembrini Lõuna-Türgis Tarsuses noortegrupi poolt korraldataval rahvatantsu-teemalisel noortevahetusprogrammis pealkirjaga "Feel the Rhythm".

Noorsoovahetusprojekti osalemiseks kuulutati välja üle-eestiline konkurs, kus said osaleda tantsukogemustega noored. Projekti eestipoolne koordinaator oli MTÜ Continuous Action mis on vabatahtlik, demokraatlikel põhimõtetel tegutsev organisatsioon, mis ühendab endas elukestva õppe, võrdsete võimaluste pakkumise ning vabatahtliku tegevuse arendamisest ja korraldamisest huvitatud inimesi.

Projekti üldeesmärgiks oli rahvusvahelise dialoogi võimaldamine läbi erinevate maade rahvastantsude. Laagri käigus

organiseeriti kohalikus linnas Euroopa folkantsude festival, kus kõik laagris osalejad said esitada õpitut ja kogetut. Osalejate abiga kaasati ka vähemate võimalustega noori. Ekskursioonidel käidi ka imeilusas Tarsuses, mis on üks vanimaid ja kuulsamaid Türki linnu ja Silifkes. Toimused tutvumismängud, kultuurirõhtud ja veedeti niisama toredalt vaba aega, Loomulikult saadi osa osavõtivate maade rahvuslikest suupistetest ning jookidest.

Projekti rahastas Euroopa Liidu haridusprogramm Youth in Action (Euroopa Noored). Projektis osalesid 18-25 aastased noored viiest riigist – Rumeeniast, Poolast, Tšehhist, Türgist ja Eestist. Eesti grupi suuruseks kokku koos grupijuhiga oli 6 noort.

Margi Udam
Paide Avatud Noortekeskuse juhataja

PÜGs kuulutab tunni algust muusika

Kooliaasta algusest ei kuuluta ühisgümnaasiumis õppetunni algust ega lõppu vana koolikell. Suvel rajatud helindussüsteem võimaldas asendada kellaplärina meeleolukate muusikaklippidega.

Kooli koridoridesse on paigutatud kõlarid ning raadioruum varustati vastavate seadmetega. Lisaks tunni alguse ja lõpu signatuuride mängitamisele võimaldab uus süsteem teha kooliraadiot, mille toimetuse on juba tegevust alustanud. Esialgu edastatakse muusikat ühel vahetunnil päevas, kuid kavas on ka kooliuidiste saate käivitamine.

Ühisgümnaasiumi helindussüsteemi rajamist toetasid 28 000 krooni suuruse annetusga kooli vilistlased.

Noored arutasid rahvusvahelise koostöö üle

Septembris viibisid ühise koostööprojekti raames Paides ühisgümnaasiumi Saksamaa partnerkooli õpilased Karlsruhehest, kes külastasid ka Paide Raekoda.

Projekti "Noored-aktiivsed kogukonna liikmed rahvusvahelises koostöös" raames külastas Paidet 11 saksa noort, kes arutasid ühisgümnaasistidega mitmete erinevate teemade üle.

Paide raekojas mängiti läbi linnavalitsuse istung, kus oli vaja valida noorte esitatud ideede seast parim viis, kuidas parandada Paide Vallimäel vaba aja veetmise võimalusi. Noorte arvates võiks Paide Vallimäele rajada alkoholi- ja suitsuprii öoklubi, kus saaks laulda, tantsida, tegeleda näitemängu ja karaokega ning ödusas seltskonnas sõpradega suhelda.

Paide Ühisgümnaasiumi õpilaste vanemate üldkoosolek toimub 6.novembril kell 17.30-19.00 kooli aulas.

Kavas:

- ▶ kool 2008/2009 õppeaastal - Kersti Laastau, kooli direktor.
- ▶ Ülevaade hoolekogu tööst - Ülle Luts, hoolekogu esimees.
- ▶ Vanemate esindajate valimine hoolekogusse.
- ▶ Ootused ja nõudmised lapsele - Toivo Niiberg, MSC
- ▶ Pärast üldkoosolekut toimuvad koosolekud klassides.

Laulutüdrukud esinesid festivalil

4.-5. oktoobril andis tütarlastekoor „SIRJELIND“ Paide sõpruslinnas Mažeikiais toimunud II rahvusvahelisel muusikafestivalil kaks kontserti.

4.oktoobril oli Mažeikiai kultuurikeskuses esimene tutvustuskontsert, kus peale esinemist oli võimalik kohtuda ja kogemusi vahetada kultuurikeskuse ning muusikakooli juhtkonnaga.

5. oktoobril osalesime pidulikult jumalateenistusel, mis oli pühendatud Püha Fransiska Kiriku kolmandale aastapäevale. Jumalateenistuse lõpetuseks esines Leedu kuuluse organist, professor Leopold Digrys ning Paide tütarlastekoor „SIRJELIND“. Paide koori kontsert õnnestus igati ning oli äärmiselt emotsionaalne ning meelde jääv. Kontserdipublikuks oli ligemale 400 inimest ning kuulajad austasid tütarlastekoori kontserti püsti seistes kestva aplausiga.

Laulutüdrukud kiitsid reisi lõbusust, üksteise vahvat seltskonda, leedulaste külalislahkust ja tähelepanelikkust ja arvasid, et kooriga on tore ringi sõita ja esineda.

Laulja Anne-Liis meenutas, et oli reisi alguses pisut tusane, sest mitmed head asjad langesid selle reisi tõttu ära. „Kuid peale pühapäevast kontserti (kus olgugi, et ma leedu keelest midagi aru ei saa, sain ometi pihta, et nende arust laulsime kui inglid) olen siiski rahul ning meie tüdrukutel on hea huumorimeel, nii, et igav ei saa meil ka tulevikus olema,“ arvas laulutüdruk.

Ta lisas, et pühapäeval kontserdil ei olnud mitte ainult head dirigendid, suurepärase kontsertmeister ja inglähäälsed lauljad, vaid ka vapustav publik ning kõik need kokku tegid võrratu kontserdielamuse.

20-liikmeline tütarlastekoori „SIRJELIND“ Leedu kontsertreis õnnestus igati. Reisil olid esmakordselt ka neli uut noort lauljat. Aitäh Paide linnavalitsusele reisi korraldamise ja usalduse eest!

Festivalil osalesid rahvusvaheliselt tunnustatud muusikakollektiivid Venemaalt, Lätist, Poolast, Leedust, Itaaliast ja Eestist.

Sirje Grauberg,
MTÜ Sirje Graubergi laulukooli juhataja

PÜG õpilasesindusel on uus president

Ühisgümnaasiumi õpilased valisid kooli õpilasesindusele uueks presidendiks Veiko Lillipuu 7a klassist

Senine õpilasesinduse juht Elsa Veeber loobus ametist, sest soovis kooli lõpetamise eel vähendada enda ühiskondlike ülesandeid.

Uue presidendi kandidaadiks seati üles Veiko Lillipuu 7a klassist ja Laura Jaakson 8c klassist. Hääletus toimus 25. septembril. Kooli igal klassil ja õpilasesinduse liikmel oli üks hääl. Peale häälte kokkulugemist tehti järgmisel päeval tulemus teatavaks.

Presidendi ülesandeks on kooli õpilasesinduse töö eestvedamine ja juhtimine. Valitud uus president ütles koolilehele „Oli&On“, et soovib muuta huvitavamaks kooli üritusi ning



Lahkuv president Elsa Veeber (paremal) ulatab valitud president Veiko Lillipuuale keerukat tööd sümboliseeriva pisara. Foto: Karl Tammiste

kaasata nende läbiviimisse rohkem õpilasi.

Kooli õpilasesinduse üheks peamiseks ülesandeks on ühendada kooli õpilasi ühisürituste kaudu ning aidata kaasa õpilaste omavahelelisele koostööle.

Toomas Tipp
PÜG infojuht



Paide Lai tn 33
Kodulehekülj: www.paidetk.edu.ee
paidetk@hotmail.ee
3851493



Rahvaulikool peab enda missiooniks aidata järvakatel puhata igapäevaelu tegevustest ja rutiinist. Meie tegevuse eesmärgiks on pakkuda inimestele võimalust veeta aega, õppides midagi uut ja seda võimalikult odavalt või isegi täiesti tasuta. Tahame eemalduda klassikalise kooli imagost ning saada rohkem kooskäämiste kohaks, kus õppimine oleks põnev, meelelahutuslik ja samas ka tulemuslik.

Sellel hooajal pakume järvakatele nii traditsioonilisi kui ka uudseid õppimisvõimalusi.

20-tunnised kursused TASUTA:

Rahvaulikoolis peaks olema kindel koht oma rahvakultuuril ja ajalool, et innustada inimesi tundma, jäädvustama ja igapäevaselt kasutama oma ainulaadset pere- ja kodukandipärimust.

Selleks alustame novembris kolme täiesti tasuta kursusega:

Eesti pärimuskultuur, mida juhendab Ene Lukka- Jegikjan.

Kodukandi ajalugu, pärimus, mida juhendab Tiit Saarist.

Eesti I maailmasõjas, mida juhendab Aaro Pertmann.

Tasulised kursused:

Soome keele kursus edasijõudnutele (60 tundi - soodushind 1000 krooni).

Hispaania keele kursus algajatele ja edasijõudnutele (60 tundi - 2000 krooni).

Inglise keele riigieksamiks ettevalmist. kursus (60 tundi - 2000 krooni).

Keemia riigieksamiks ettevalmist. kursus (60 tundi - 2000 krooni).

Matemaatika riigieksamiks ettevalmist. kursus (60 tundi - 2000 krooni).

Vene keele suhtluskeele kursus (60 tundi - 2000 krooni).

20-tunnised kursused hinnaga 1000 krooni:

Sisedisain Ene Trummali juhendamisel.

Tervislik võimlemine, Tiia Mänd.

Matemaatika kunstis e kujundtikkimine, juhendab Iren Šarapova.

Kuidas olla hea lapsevanem? Tiia Perni juhendamisel.

Igapäevaelus jäävad lapsevanemad oma murede ja küsimustega tihti üksi. Kuidas käituda lapsevanemana, kust abi otsida?

Arvuti-graafika, juhendab Arne Pihelgas

Kursusel arendatakse loomingulist eneseväljendust, selleks kasutatakse erinevaid arvutiprogramme. Õpitakse joonistama, kujundama õnnitlus- ja visiitkaarte, töötlemata fotosid.

Rahvamuusika.

Eksklusiivsed kinkepakendid - Inge Saare juhendamisel.

Kuidas elad, Setomaa?

Sseekordne huvikool **KIILKAJON'i** ühepäevane kultuurireis viis matkajad 4. oktoobril Setomaale.

Oh päevake, oh päikene

Juba Võnnu kiriku juurde jõudes helkis taevakumm lõkkepu-naselt. Pilveserva tagant teed otsiv päikeseratas otsis teed taevasinase. Võnnu koguduse õpetaja lahke abikaasa avas meile kiriku ukse. Silme ees avanes korras ja värvitud pühakoda, mille jaoks enamik rahasid oli saadud Euroopa Liidu tõukefondidest. 170-liikmelise koguduse puhul on säärane abi kasutamine eeskujul vääri samm. Remondi käigus värvitud lagi, rõdud, piirded ja põrand – ning restaureerijate poolt avatud endine telliskivipõrand –, ilmestasid kogu tööga kaasnenud pühendunud suhtumist.

Peagi jätsime Võnnu seljataha ning peale lühikest sõitu sirutasime jalad Ahja jõe ürgoru põlispuudest palistatud matkarajale. Käänak käänaku ja trepp trepi järele samme seades teretasime järjekorras Väikest ja Suurt Taevaskoda, pesime palgeid Emakooapa allikavees, imetlesime käärulikke oksavõndraid ja pidasime kahekõnet Ahja jõe silla all sügisest tiivapu nautinud pardipräaksuga.

Peaaegu oodatud elamuse järel

Piusa liivakoobastes libistasime sealsamas künkail taskusse punast rebaselivi, et seda vanarahva tarkuse järgi kodus lina-sesse riidesse keeratult jooksvahaige küljeluu peale valu leevendama sättida. Ent koju jõudnult oli küll üheselt selge, et taskusse oli sellest väärt kraamist üpris vähe järele jäänud.

Kui seto sünnib, siis juut nutab. Kuid seda maitsvam oli söök Setomaa kuningriigi Värska linna Tsäimajas: maitsav ja rohke liha-ga tummine kalasupp ühes järgnenud tangu - õuna kiselliga, mida rohke piimaga lahjendada tuli. Suur praevaagen olu-kuks juba liast. Jätkus supist ja piisas magusast.

Haarava kirjelduse setude elust - olust esitas Seto Talurahvamuuseumi giid - perenaine Külli Kaur. Tema esitatud mõistatus seto abielumehe ja poisimehe riietuse erinevuse kohta tekitas suurt elevust, kui selgus, et abielumees kannab vöösõlme paremal, aga poisimees vasemal küljel, mis oli ka ainus märk vahetegemise jaoks.

Päeva teise poolde jäi kaks kirikukülastust: Värska Püha Georgiuse ja Räpina Miikaeli kirik, esimene õigeusu, teine luteri pühakoda. Seni konservatiivse kuvandiga meeupidemise kestnud ortodoksne kirik ja tema esindaja(d) valmistas matkalistele elava heure-



Setode kultuuri üks osa on õigeusk.

ka - üllatuse. Reipal sammul saabunud nooruslik preester kandis tumedast juhtnahast kauboisapaaid, soliidset musta vormi ja heledat nahkjakkki ühes laiaservalise texase kaabuga. Naljatomisi sobinuks sinna juurde lasso ja veel midagi kauboilikust arsenalist, kuid . . . las olla mõtteks vaid see.

Järgnevalt võisime imetleda meid vastu võtnud preester Afrat Laasi kui tähelepanelikku kuulajat, osavat sõnaseadjat ning ametile sügavalt pühendunud hingekarjast. Südamliku osavõtuga antud ülevaade õigeusu ajaloo- ja seal- se koguduse kujunemisest, lisaks kaasnenud sütitav huumor kaasaja elusuhetest Setomaal lubanuks juttu kauemaks.

Kõik on alles ees

Ees ootas Räpina kirik, kus tohtisime lahke kirikuvanema juhatusel tutvuda tõeliselt suure pühakojaga. Mitmele korrusele ehitatud abiruumid ja panipaigad andsid ainult põhjust ehitusmeistrite tarkuse üle imetlemiseks. Kuigi 1000-kohalisest kirikusaalist on pühapäeviti täidetud ligi 70 paika, saab täissaali tunnet maitsa rohkete Räpina kirikus peetavate kontserdite korral. Tegijaid igatahes jätkub.

Õnnistatud mõtete ja värske õhuga rikastatud reisieltskond jõudis Paidesse sügavas sügise õhtusummedes.

Algur Kaerma, koguduse õpetaja

Paide Püha Risti kogudusel oli väliskülalisi

19. septembri pealõunakülalast Paide Püha Risti kogudust Delaware -Marylandi Sinodi 9-liikmeline delegatsioon USA-st.

Delegatsiooni koosseisu kuulsid õpetajad Matthew Fuhrman, Virginia Price ja Faye Snyder ning erinevate koguduste liikmed Jo Ellen Freida, Phyllis Johnson, Carolyn Mellenkopf, Susan Pumplun, Bonnie ja Patrick Volovar. Õp Virginia Price töötab 2006. aastast piiskop Knoche'i assistendina.

Külalised tutvusid Eesti Klau-

sikunstnike Ühenduse aastanäitusega nii kirikus kui Raekojas. Kirikus tervitas külalisi koguduse juhatus ja mitmed koguduseliikmed. Raekojas võttis delegatsiooni vastu proua linnapea Kersti Sarapuu. Ülevaate esindushoone ajaloost andis Elle Hallik.

17.-22. septembrini valdunud nädalase programmi sisse mahtusid kohtumised EELK juhtkonnaga, tutvumine Tallinna ja Tartuga, sh teoloogilist haridust andvate õppeasutuste küllastamine, ning ülevaate saamine kiriku allasutuste tegevusest. Eesti visiidi lõpus sõideti

nädalavahetuseks Saaremaale, kus peeti ühine jumalateenistus Kihelkonna Mihkli kirikus.

EELK ja Delaware -Marylandi sinodi vaheline sõprus on kestnud juba aastaid, selle peamiseks vormiks on olnud iga kahe aasta järel korraldatavad vastastikused külaskäigud. Piiskop Knoche osales ka peapiiskop Andres Põderi ametissepühitsemisel 2005. aastal. Ent D-M sinod on väljendanud ja väljendab sõprust muulgi viisil: toetatakse EELK Usuteaduse Instituudi, Peeteli Kiriku Sotsiaalkeskuse, Kuressaare Linna

Naiste- ja Lastevanemate "Laurits" ning samuti EELK Laagri-keskuse "Talu" tegevust.

2006. aasta septembris käisid koos Tampere piiskopkonna delegatsiooniga sinodil külalast EELK Konsistooriumi assessor Urmas Viilma, EELK Usuteaduse Instituudi rektoraadi juhataja Kadri Lääs ning õpetajad Algur Kaerma ja Rene Reinsoo. Käesoleval aastal on võõrustamise kord Eesti Evangeelsel Luterlikul Kirikul.

Algur Kaerma, koguduse õpetaja, EELK Paide Püha Risti kogudus

Lasteaia ehituseks sõlmiti leping

16. septembril allkirjastati SA Paide Halduse ja Wolmreks ehituse vahel ehitusleping Paide uue lasteaia ehituseks. 28,3 miljonit krooni maksma minev lasteaed peaks valmima järgmise aasta juunis.

SA Paide Halduse juhataja Andrus Tulli sõnul on ehitaja ehitustöödega algust lubanud teha oktoobris ning 2009. aasta juunis peaks Paide ühisgümnaasiumi kõrvale kerikma kaasaegselt sisustatud ning kõigile tingimustele vastav 114-kohaline lasteaiahoone. Esimesed rühmad peaksid uues hoonesl õpetööd alustama 1. septembril 2009.

Juulis kinnitas Vabariigi valitsus ka toetuse Paide linna esitatud projektitaotlusele uue lasteaia ehituseks, mille kohaselt finantseeritakse lasteaia ehitust 50% ulatuses kuni 20 miljoni kroonises summas. Lasteaiahoone ehitusmaksumus 28,3 miljonit krooni ei ole aga lasteaia rajamise lõplik summa, sellele tuleb veel lisaks lasteaia sisustuse ja mööbli soetamine ning õueala rajamine.

Paide uus lasteaed tuleb koos basseiniga

Tänu soodsatele ehitushindadele Paide uue lasteaiahoone ehitamise riigihankel esitas Paide linnavalitsus haridus- ja teadusministeeriumile lõppaotluse koos täiendusega rajamaks lasteaiahoone kõrvale ka basseini, mida ministeerium ka toetas ning kinnitas seega riigipoolse toetuse suuruseks Paides lasteaia ehitusel 20 miljonit krooni.

„Tänu soodsatele ehitushindadele saavad 114 Paide lasteaialast uuest õppeaastast lisaks kaasaegsetele ning laste vajadustele vastavatele rühmaruumidele ka basseini, kus eluks vajalikke esmaseid ujumisosi omandada ning võimlemistunde läbi viia,“ selgitas abilinnapea Ivask.

„Haridus- ja teadusministri Tõnis Lukase saabunud käskkiri kinnitas lõplikult, et meie lõppaotlus programmi „Iga lapsele lasteaiakoht“ on heaks kiidetud ning et riik toetab Paide lasteaia 20 miljoni krooni ulatuses ja sinna sisse mahub ka basseini ning õueala ehitamine,“ selgitas abilinnapea Kaido Ivask.

Basseini ning õueala rajamiseks kuulutab lasteaia ehitust koordineeriv SA Paide Haldus välja ka hanked.



Sookure lapsed võistlesid end maakonna tublimateks.

Paide lasteaialapsed olid maakonna spordipäeval võidukad

16. septembril toimus Paide Vallimäel Järvamaa lasteaedade III maakondlik spordipäev, millest võttis osa 18 kuueliikmelist võistkonda üle Järvamaa kokku 108 lasteaialapsega.

Spordipäeva üldvõitjaks tuli Paide Sookure Lasteaia Vikerkaare rühm, teise koha sai Türi Lokuta Lasteaed. Kolmanda koha selgitasid välja Aravete ja Järva-Jaani võistkondade kaptenite võistlus, mille võitis Aravete võistkonna kapten.

Kolme esimese koha kõik võistlejad said kaela medalid. Kõik osalenud võistkonnad said tänuks diplomi ja kingikoti, kus sees oli igale lapsele lendav taldrik ja kommid.

Sookure Lasteaia korraldasid võistlust roosa tonteri kostüümis Sirle Kõrm, mutiks kostümeeritud Tarmo Alt ning pardiks riietatud peakohtunik Merle Saar. Kohal oli veel arstist hiiremamma, kelle abi õnneks keegi ei vajanud.

Võistluse avasid oma osakusi demonstreerinud karateklubi Täht poisid, soojendusvõimlemine toimus meeleoluka kapi-

tantsu saatel roosa tonteri juhendamisel. Võistlusaladeks oli saapavise, mägironimine, orienteerumisjooks ning teatejooks ümber Vallimäe. Orienteerumisjooksus pidid lapsed kaardi abil leidma Vallimäele peidetud loomi. Kohtunikeks ja abilisteks oli 20 Sookure Lasteaia töötajat, kes olid kostümeeritud erinevateks loomadeks.

Rändkarika ja 2009 aastal toimuvate Järvamaa Lasteaedade IV maakondlike spordimängude korraldusõiguse sai Järva-Jaani lasteaed.

Spordipäeval olid võistkonnad Türi Keslinna lasteaia, Oisu lasteaia, Väätsa lasteaia, Särevere lasteaia, Kabala lasteaia, Järva-Jaani lasteaia, Aravete lasteaia, Ahula lasteaed-alkkoolist, Koeru lasteaia, Roosna-Alliku lasteaia, Türi Lokuta lasteaia, Imavere lasteaia, Türi-Alliku lasteaia ja Albu lasteaia. Paide Keslinna lasteaed ja Sookure lasteaed olid esindatud kahe võistkonnaga.

Kertu Tõniste

Paide Sookure lasteaia juhataja asetäitja õppe- ja kasvatustöö alal

Ristiku lapsed said uhke mänguväljaku

Ristiku piirkonna laste võimalused väljas vaba aega veeta ning mängida paranesid, sest linnavalitsus paigaldas septembris piirkonda laste mänguväljak-ronila.

Linnavalitsuse heakorraspetsialisti Tiina Kivila sõnul on sedalaadi mänguväljak-ronilad laste seas populaarsed ning pälvinud ka lastevanemate positiivset tagasisidet. „Tavaliste liumägede aeg on möödas, uutes ronilates on lisaks kelgumäefunktsioonile võimalus kiikuda, mängida trips-traps-trulli ja laevajuhtimist ning ronida mitmel huvitaval ronila atraktsioonil,“ lisa Kivila. Mänguväljakut ümbritsevale liivaalale paigaldati ka

piirded ning mänguväljaku ümber paigaldati neli palkidest pinki.

Lisaks Ristiku piirkonna mänguväljak-ronilale on linnavalitsus sel aastal parandanud ka teiste linna mänguväljakute tingimusi. Kevadel paigaldati tehisjärve äärde ning Lembitu pargi, Ehitajate, Soo ja Liiva elamupiirkonna väikelaste mänguväljakutele kokku üheksa uut vedrukiike.

Uute mänguväljakute rajamine ning atraktsioonide lisamine jätkub ka järgmisel aastal, mille tarvis on linnavalitsus vahendid ette näinud ka järgmise aasta eelarveprojekti. Ristiku tänava mänguväljaku tootis OÜ Vivocard Plus.



Fotod: Ants Leppoja

Paide-Türi rahvajooksul jagati 2593 medalit

5. oktoobril toimunud 27. Paide-Türi 5. rahvajooks tõi Paide-Türi ja Kirnast-Türi distantsidel ning koos lastejooksudega rajale 2593 jooksusõpra, millega püstitati jooksu korraldajate sõnul ka kahe aastakümne osalejaterekord.

Ilus võistlusilm ja hea korraldus soosis jooksu edukust. 13,6 km põhidistantsil Paidest Türi-le finišeeris 547 võistlejat, 6,5 km distantsil, kus joosti Kirnast Türi-le, oli finišeerijaid 1413. Türi lastejooksudel tegi kaasa 244 ning Paide lastejooksudel 389 noort jooksjat.

Kokku said medalit kaela 2593 võistlejat, mis on kahe viimase aastakümne osavõtuterekord. Absoluutrekord pärineb aastast 1986 kui kahe põhidistantsi peale oli kokku 3500 finišeerijat.

Lõpukiirendus oli parim kohtla-järvelasel Aleksei Markovil, kes tuli 27. Paide-Türi rahvajooksu võitjaks ajaga 43,44, edestades Taivo Püüd 9 sekundiga. Temast omakorda minuti kaugusele jäi kolmandana lõpetanud küllalivõistleja Lätist Viktors Slesarenoks.

Küireim naine Jekaterina Patjuk saavutas üldjärjestuses 24. koha. Naiste teine olin Helen Schmidt, kolmas oli Helena Laumets, neljas Kaja Vals ning viies Paide-Türi rahvajooksu kõigi aegade edukaim naisvõistleja Tiina Idavain, kes on varasematel aastatel selle võistluse viiel korral võitnud.

Lühema võistlusdistantsi, kus joosti Kirnast Türi-le, lõpetas esimesena Kaupo Sasmin, teine oli Denis Košelev ning kolmas Dmitri Aristov.

Tulemused ja lisainfo:
www.rahvajooks.ee.



Vanim finišeerija oli 80-aastane Eldur Mändla Paidest.

Veerandfinaali uks jäi suletuks

24. septembril kohtus esiliigas mängiv Paide Viking Window Eesti korvpallikarivõistluste korduskohutumis Rakveres sealse Tarvase meeskonnaga ning pidi meistriliiga klubilt vastu võtma 79:63 kaotuse.

Esimese kohtumise olid Paide viikingid ühisgümnaasiumi kodusaalis kaotanud 70:73. Võiduga tagas Tarvas pääsu veerandfinaali. Mängu parimaks oli Rakvere mängija Jesper Parve 18 punktiga, Paide Viking Window meeskonnas viskas Janno Viilup 16 punkti ning Siim Palu 13 punkti.

Piljardisportlased heitlesid tugeval turniiril

Paide piljardiklubi sportlased osalesid septembri eelviimasel nädalavahetusel Tallinnas rahvusvahelisel suurturniiril „Baribal 9-ball Open 2008“.

Klubi mängija Roman Zarovski saavutas tasavägistes mängudes 65. koha. Vastasteks Läti, Eesti ning Soome piljardisportlased. Paide noormängijast tütarlaps Stella-Mai Rebane saavutas 97. koha. Vastasteks Soome ning Inglismaa mängija.

Rebasel oli see esimene kord võistelda rahvusvahelisel turniiril. Seni on tütarlapsel tiitlivõistlustest ette näidata Järvamaa meistrivõistluste 3. koht ning Eesti Noorteliigalt 5. koht.

Kokku osales mainekal suurturniiril 140 sportlast 12 riigist. Võistlemas kaks maailmameistrin ning mitmeid erinevate riikide tippportlasi. Suurturniiri võitis Soomlasest maailmameister Mika Immonen, 2. koha saavutas Eesti tippportlane Denis Grabe seisuga 9:4. Kolmandad kohad saavutasid Markus Juva (FIN) ja Marcus Chamat (SWE).

Anneli Merila
Mänguexpert piljardiklubi

**17. oktoobril kell 14,
Järvamaa Keskraamatukogus Paides Lai 33**



kohtumine proviisor Aili Rammoga



Jututeemaks on ravimtaimede jõud:

- ▶ tervise säilitamine kõige kättesaadavamal viisil,
- ▶ taimravi ja erinevate ravimtaimede jõud,
- ▶ seedimist soodustavad ravimteed,
- ▶ et ravitee ikka raviks.

Omaosalus 20.- EEK

Soovitav etteregistreerimine ja teave telefonil 5557 6915

Kepikõnnisari viis inimesed loodusesse

24. septembri õhtul toimus järjekordne kepikeõnnisarja „Käime kevadest sügisese” kuues etapp, millest võttis osa kokku 32 tervisesportlast, kes kõik rõõmsalt ja reipalt läksid üheskoos sügist nautima.

Seekord oli rada sportlike ja rõõmsate hüüdlauasetega tähistatud ülejõe staadioni tagusele rajale. Raja kogupikkuseks oli 7 km ja kõige kiirem kõndija läbis raja ühe tunniga.

Loomulikult ei jäänud ka ergutusauhinnad loosimata.

Loosioon naeratas seekord: Mery Beet – SA Paide Spordi- ja Tervisekeskuse pedomeeter; Valve Kangur – kruus; Sirlika Loitmets – kruus ja Katre Kanal – pedomeeter.

Kepikõnnisarjast on osa võtnud 76 linnakodanikku. Nendest viis inimest on osalenud kõikidel korraldatud etappidel. Sarja lõppedes ootab osalejaid vastavalt käidud arvule suuremad ja väiksemad meened ja auhinnad - nii et tasub pingutada!!

Piret Reinfeld

SA Paide spordi- ja tervisekeskuse müügijuht

Paide Võrkpalliklubi ootab täiendavalt oma ridadesse nii suuri kui väikseid pallureid. Treeningud toimuvad Paide linna- ja Paide Slaavi gümnaasiumi võimlates.

Kes tahavad oskusi ja teadmisi saada erinevatest pallimängudest neid ootame kindlasti osalema meie erinevatesse gruppidesse.

1. ja 2. klassi laste palliring

E: kell 14. – 15. Paide Slaavi gümnaasiumi võimlas

N: kell 14. – 15. Paide linna võimla (Karja tn 18)

Mudilaste palliring 6-7a. lapsed

E, K kell 18. -19. Paide Slaavi gümnaasiumi võimlas

Ettevalmistusgrupp 3-5 kl. tüdrukud

E: kell 15.-16.30 Paide Slaavi gümnaasiumi võimlas

T: kell 15.45 -17. Paide linna võimla (karja tn 18)

N: kell 15. -16.30 Paide linna võimla (karja tn 18)

Kui oled otsustanud siis kutsu sõber kaasa ja panna neme palli lendama!!!!

VÕRKPALL ON VÕRRATU!!!!

Treenerid: Piret Reinfeld ja Kadri Toom

Infot küsi telefonilt:

5042105 või piret.reinfeld@mail.ee



Lugupeetud Paide linnameeskond!

Aitäh teile! Aitäh teile selle eest, et olete juba kolmandat hooaega järjest näidanud, et Paide jalgpall on tõusuteel.

Olete kolme hooajaga tõusnud kolmandast liigast meistriliiga ukse taha ning teinud teoks peaaegu uskumatu teo ning andnud oma sadadele fännidele põhjust aina tihemini staadionile kaasa elama tulla ja tunda ennast uhkena.

Esiliiga hooaeg algas teile suurepäraselt, Paide linnameeskond juhtis mitu mängu lausa turniiritabelitki, nii uskumatu, kui see liiga debütandi puhul ka ei tundunud ning ka kõige tugevamad vastased kartsid Paidet. Hooaja teine pool tõi linnameeskonda aga mitu vigastust ning teid hakkasid kummitama viigid, mis peale üledukat hooaja algust võisid tunduda tagasilöökidena, kuid mis seda ju tegelikult ei olnud.

Nüüd on jäänud mängida veel viimased kohtumised esiliigas, misjärel võib linnameeskonna ajaloo kõige keeruli-

semale ning vaieldamatult edukaimale hooajale joone alla tõmmata. Kuid head mängijad, treener Viktor Mets ja linnameeskonna abistajad, teadke, et fännid on teiega nii heas kui halvast, olid varem ja on ka nüüd, sest Paide jalgpalli jaoks olete te suure panuse andnud niikuinii. Ja veelkord suur tänu teile ning pidage raskele hooaja lõpule kenasti vastu!

Teie fännid

Paide linnameeskonna järgmised kodumängud:

Täna, 15. oktoobril kell 16:15
Paide linnameeskond - Tartu JK Maag - Tammeka II

Pühapäeval, 26. oktoobril kell 14.00
Paide linnameeskond - Tallinna FC - TVMK II

Pühapäeval, 9. novembril kell 13.00
Paide linnameeskond - Valga - FC Warrior

Tule liikuma - tule koos pere ja sõbraga

Oma teist hooaega alustab juba tuntuks ja osalemist kogunud perespordisari

„Tule liikuma - tule koos pere ja sõbraga”.

Nagu eelnevalgi hooajal on kavas korraldada seitse erinevat spordiüritust, kuhu ootame osalema kõiki Paide linna- ja lähiümbruse kodanike. Kõigile neile on südamelähedane tervislik liikumine ja sportimine. Miks mitte sisustada oma pühapäevane keskpäev perekonna või sõpruskonna keskel.

Kõik meist ei saa kindlasti tipp-sportlased ja kõik meist ei tahagi aja peale joosta või tulemuse peale hüpata. Kõik meist ei käi spordiklubis võimlemas ja ei leia kohta, kus palli mängida. Selleks annamegi, Teile kallis linnakodanik, võimaluse sõita rattaga, matkata looduses, orienteeruda oma kodulinnas, suusatada – lootes, et siiski lumi tuleb. Tahame teile võimaluse anda uues valmivas spordihoones palli põrgatada ja seda

kõike nii, et sinul endal on sellest hea tuju ja rõõmus meel. Kui sul puudub pere, siis sellelt ürituselt leiad endale kaaslase, kellelga sul kindlasti on midagi ühist.

Sarja avastart rattamatkale “Sügis-päev pere ja ratastega” antakse ujula juurest 19.oktoobril kell 12. 10 kilomeetrine matk lõppeb piknikuga tehishjärve ääres.

Sarja lõpetame 24. mail 2009. aastal Paide linna staadionil, kus kõigil osalejatel on võimalus loosirattas ergutusauhindu võita. Kuna tegemist on seeriavõistlusega, saavad kõik osalejad kaardid, kus on info järgmise etapi kohta ja ülevaade käidud üritustest.

Kõik need üritused on sulle tasuta nii, et pead leidma endas ainult tahtmise ja saadki osaleda.

Eelmisel aastal võttis liikumissarjast osa üle 250 inimese.

Piret Reinfeld

Paide spordi- ja tervisekeskuse müügijuht



Esimene lastehommik ujulas kujunes edukaks

Pühapäeval, 28. septembril toimus esimest korda Paide ujulas laste mänguhommik, millest võttis osa üle 50 lapse, kes kasutasid kõiki ujula pakutavaid võimalusi.

SA Paide spordi- ja tervisekeskuse müügijuhi Piret Reinfeldi sõnul oli lastel võimalik basseinis kasutada madusid, ehitada parvesid ning mängida pallidega.

„Laste mängutund hakkab olema iga kuu viimasel pühapäeval ja selleks, et osaleda, ei pea tegema muud kui ostma pileti ja tundma rõõmu vees olemisest, mida seekord oli tõesti küllaga, sest rõõm laste silmis ei paistnud igatahes lõppevat,“ sõnas Reinfeld.

Järgmine mängupäev toimub 26.oktoobril kell 11 - 14.

Oktoobri usinaim ujuja saab tiitli

Tähistamaks oktoobrit kui Paide linna ujula sünnipäevakuud, kuulutas Paide spordi- ja tervisekeskus välja 31 päeva ujuja tiitli.

Sünnipäevakuu konkursil saavad osaleda kõik, kes ostavad kas ühe, viie või 10 korra pileti. „Kõigile külastajatele väljastatakse sünnipäevakuu ujuja kaart, mis tuleks iga kord ujulasse minnes kaasa võtta,“ selgitas spordi- ja tervisekeskus müügijuht Piret Reinfeld.

„Novembri kuu esimesel nädalal ootame kõikide ujujate kaarte ujula loosikasti, et 7. novembril loosida välja hulgaliselt auhindu kõige rohkem ujulat külastanud ini-

meste vahel.“ Suurim tunnustus saab osaks aga kuu aktiivseimale ujujale, kellele antakse välja 31 päeva ujuja tiitel.

Uujate arvestus toimub mitmes kategoorias:

- ▶ põhikooliealised 7-15 a poisid ja tüdrukud,
- ▶ noored 16-27 a mehed ja naised,
- ▶ tööealised 28-60 a mehed ja naised,
- ▶ eakad alates 60. eluaastast mehed ja naised.

31 päeva ujuja tiitel anti välja ka eelmisel aastal, siis osutus kõige aktiivsemaks ujula külastajaks Madis Glase, kes külastas kuu aja jooksul ujulat 24 korda.

Paide saalihoki-meeskonnad jäid teiseks ja kolmandaks

14.septembril selgitati ühisgümnaasiumi võimlas Järvamaa meister saalihokis. Meeskondi oli võistlustules neli: Paide-Järva mehed, Paide-Järva noormehed, Koeru ja Aravete. Finaali võitlesid end Aravete ning Paide-Järva mehed, kus tulemusega 5:3 tuli maakonna meistriks Aravete.

Kolmandaks platseerusid Paide-Järva noormehed ja neljandaks Koeru võistkond. Resultatiivseim mängija oli Paide-Järva meeskonna ründaja Sten Vinogradov ning parimaks väravavahiks valiti Paide-Järva noormeeste väravavaht Tanel Tumanski.

Võistluste peakohtuniku Taiga Lauri sõnul olid mängud tasavägised. „Võidueelise andis Aravetele see, et enamuse noormehi mängivad tugevas Järeda võistkonnas,“ selgitas Laur. Eelmisel aastal oli Järvamaa meister Paide-Järva meeskond. Võistluse korraldas Järvamaa Saalihokiklubi.

Piret Sapp
Järvamaa Saalihokiklubi

Maakonna parim saalihokinaiskont on Paide-Järva

21.septembril ühisgümnaasiumi võimlas toimunud Järvamaa lahtistel saalihokimeistrivõistlustel saavutas nelja võistkonna seas maakonna meistri tiitli Paide-Järva saalihokinaiskont.

Meistritiitli võitles välja Paide-Järva naiskont koosseisus Piret Peebo, Sirje Uusmaa, Taiga Laur, Sigrid Saar, Eve Sissas, Tiit Väli, Kristi Matiisen, Piret Sapp, Katrin Kukk, Kadri Tekko.

Hõbemedalid said kaela Paide-Järva neidud ning pronksmedalid Tamsalu naised, neljandaks jäid Tamsalu neidud. Meistrivõistluste resultatiivseimaks mängijaks tunnustasid kohtunikud Paide-Järva neidude võistkonna ründaja Helen Ojala ning parimaks väravavahiks Paide-Järva neidude võistkonna väravavahi Heli Kirista.

Võistlused korraldas Järvamaa Saalihokiklubi. Eelmisel aastal võitis Järvamaa lahtised meistrivõistlused Tamsalu naiskont.

Piret Sapp
Järvamaa Saalihokiklubi



PAIDE SPORDI- JA TERVISEKESKUS

PAIDE LINNA UJULA KUTSUB KÕIKI VESIAEROOBIKASSE

Esmaspäeval, kolmapäeval kell 18.00.

Juhendaja: Mari Reiljan-Torn

Paide ujumisklubi ujumiskool kutsub 1.-3. klassi õpilasi ujumistreeningutele. Treeningud toimuvad linna ujulas esmaspäeval ja neljapäeval kell 15-16.

Paide ujumisklubi ujumiskool on kinnitatud õppekava ja registreeringuga Eesti hariduse infosüsteemis.

Info: paideujumisklubi@hotmail.ee või 516 9542 Marge Merisalu..



Paide Kultuurikeskus

ÕNNITLEME!

Elfride Tibbo	96
Taisia Semmel	94
Kamilla Lari	94
Alma Kuusvald	92
Ellen Mets	89
Lisette Mikalai	87
Miralda Lell	87
Ilme Tari	86
Eljanne Abilon	86
Vilma Vinter	86
Linda Ehmann	86
Lehti Vilman	85
Palmi Koit	85
Anna Saarna	84
Agnes Krabi	84
Maria Krõlova	84
Helmi Brenner	84
Hugo Arro	83
Eha Jalak	83
Aino-Niina Vaiksaar	83
Ellen Tamm	82
Laine Mäesalu	82
Elena Veltsker	81
Helgi Raidur	81
Hilja Reinloo	80
Nelly Seks	80
Helma Hanschmidt	80
Erna Nurklik	80
Helmi Heinmaa	80
Eldur Mändla	80
Lia Aasma	79
Elvi Soond	79
Saima Maimann	79
Aime Natus	79
Zinaida Akhmetova	79
Raimond Teppo	79
Selma Trug	78
Laine Teder	78
Vaike Vissak	78
Ada Aavik	78
Malle Varvas	78
Maret-Ly Bakhof	77
Vello Vilismäe	77
Otto Lammer	77
Arved Tähtmäe	77
Aime Kanna	76
Verooli Puu	76
Helga Rajaste	76
Saale Treier	76
Helje Vestung	75
Ilona Otti	75
Arno Grünthal	75
Enno Tammest	75
Eino Muru	75



17. oktoobril kell 19 suures saalis **ROCK HOTELL 30. JUUBELIKONTSERT**

Kaasa teevad Andres Põldroos, Üleri Kirsipuu, Anneli Kadakas, Margus Jürisson, Dagmar Oja ja Kaire Vilgats. Eriküaline Hendrik Sal-Saller. *Pääse 175.-*

18. oktoobril kell 12 väikeses saalis **SLAAVI KULTUURIÜHINGU 5. aastapäev**

22. oktoobril kell 19 suures saalis **MTÜ R.A.A.A.M koostöös Kuressaare Linna-teatriga - Katrin Saukas "VÖLG"**

Betti Alveri ja Heiti Talviku lugu. Lavastaja Merle Karusoo. Mängivad Katrin Saukas, Rai-vo Trass, Sulev Teppart, Urmas Lattikas. Pääsmede 120.-, õpilastele ja pensionäridele 100.-, alates 20-liikmelistest õpilasgruppidest 85.-

25. oktoobril kell 14 **KONTSERT** Sirje Graubergi Laulukooli koolieelikute 22. sünnipäev

28. oktoobril kell 19 suures saalis **Ugala teater - komöödia "OPERA COMIQUE"**

Lavastaja Marko Matvere. Mängivad Anne Valge, Arvo Raimo, Vilma Luik, Luule Komisarov, Arvi Mägi, Maria Soomets (külalisena), Indrek Sammul, Andres Tabun, Peeter Jürgens ja Karol Kuntsel.

Komöödia tegevus leiab aset Pariisi teatris Opera Comique 1875. aasta 3. märtsil. Esietendumas on Bizet' ooper Carmen. "Täna on meil valitud publik. Uskuge või mitte, aga mõned tulevad siia häbiväärse tagamõttega. Nad tulevad siia ajama oma väikseid rämpseid armuasju, sõlmima tehinguid või veel midagi hullemat. Etenduse ajal nad magavad, aga vaheajal ärkab teatrimaja ellu". Nii kõneleb kõneleb Odile, Opéra Comique'i kõikenäinud kohanäitaja. Pääse 110.-, õpilase ja pensionärid 90.-

31. oktoobril kell 14-17 **KOOLIVAHEAJA LASTEPIDU "FILMISTAARIDE KARNEVAL"**

Kõik on oodatud staariks kostümeerituna, vaatame koolivaheaja laagris "Tähelepanu - võte" valminud filme ja tantsime diskomusika saatel
Pääse 25.-

2. novembril kell 15 Paide Püha Risti Kirikus **HINGEDEPÄEV**

Armastuse ja Rõõmu laulud. MEELIKA HAINSOO (laul, viiul, hiiu kannel), MAARJA NUUT (viiul, laul), MALL NEY (harmoonium, laul) ja LAURI ÖUNAPUU (laul, 12-keelne kannel). Muusika allikaks on mõõdunud ja ülemõõdunud sajad - uuemad eesti rahvalaulud, külalaulud, rahvakoraalid ja pillilood.

4. novembril kell 11 suures saalis **Endla Teater "REINUVADER REBANE"**

Dramatiseerija ja lavastaja Tiit Palu. Mängivad ja laulavad Veljo Reinik, Jaanus Mehikas, Triin Lepik, Jüri Vlassov.

Lavastus on kokku seatud vanadest muinasjutudest ja rahvalauludest ning räägib Reinuvader Rebase ja teiste loomade elust ja tegemistest. Lavastust ootame vaatama lapsi alates 5. eluaastast. *Pääsmed 60.-*

kell 19 suures saalis **Endla Teater komöödia "KOLMEKESI KAHEVAHEL"**

Autor Luigi Lunari, lavastaja Tiit Palu. Osades Indrek Taalmaa, Sepo Seeman, Madis Kalmet, Lii Tedre.

Kolm meest – sõjaväelane, professor ja äri-mees – jäävad erinevatel põhjustel kinni samasse ruumi. Lõpuks saabub sinna ka keegi saladuslik Naine ning sunnib mehi mõtlema – kas ikka on tegemist koristaja või äkki hoopis... Kõigekõrgema endaga?

Pääsmed 125.- ja 100.-

7. novembril on **JÄRVAMAA MESS**

9. novembril kell 14 suures saalis **ISADEPÄEV.** Laste kontsert isadele. Isadele ja lastele töötoad, mängud ja võistlused - korraldavad politsei, päästeamet, karateklubi Täht treener Tarmo Alt, Paide Gümnaasiumi muusikaõpetaja Malle Nööp jt. Laskmismäng.. Emadele kohvituba "Isa rõõmuks kauniks".

Pääse 15.-, isadele tasuta.

12. novembril kell 19 suures saalis **Rakvere Teater "CREEPS"**

Autor Lutz Hübner, lavastaja Üllar Saaremäe. Mängivad Silja Miks, Marin Mägi, Anneli Rahkema ja Eduard Salmistu.

"Creeps" on lugu kolmest televisiooni noortesaadet juhtima kutsutud tüdrukust, kes kohale minnes avastavad, et nad polegi ainsad väljalititud ning töö saamiseks tuleb läbida veel üks konkurss. *Pääsmed 110.- ja 90.-*

14. novembril ClubFeeling:
kell 19.00 - 22.30 kuni 16 aastastele,
23.00 - 04.00 alates 17 aastastest.

16. novembril kell 19 suures saalis **Teater Vanemuine "SVIIT"**

Pöörane naljalugu, kus vahetusse lähevad nii mehed kui ka naised, hotellitoad, voodid ja kõik, mis vähegi võimalik.

Autor Robin Hawdon, lavastaja Andres Dvinjaninov. Osatäitjad: Marika Barabanštškova, Indrek Taalmaa (Endla), Karin Tammaru (Endla), Alina Karmazina, Ott Sepp, Margus Jaanovits. *Pääse 160 ja 120.-*

19. novembril kell 19 Raekojas jazzorkester „Crossroads“ ja Tõnu Naissoo kontserdiga „Kolmapäevane muusikaelamus veini ja toridiga Paide raekojas“. *Pääsmed 80.- ja 35.- (õpilased)*

20. novembril kell 19 suures saalis **KOIT TOOME. Jaak Joala laulud laule.** Sügav kumardus õpetajale. *Pääse eelmüügist 175.- Piletilevis, Piletimaailmas, Statoilis ja kultuurikeskuses.*

